CADERNO 4  3TERÇA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2013

032/2011-SEIDURB E EMPRESA VISATEC CONSTRUÇÕES CIVIL
LTDA
Contrato: 32
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: VISATEC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 2228
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551400

PORTARIA: 668/2013
Objetivo: Conduzir o veículo, desta Secretaria, com a equipe
técnica da Gerência de Projetos Sociais - GPS.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTONIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551426

PORTARIA: 669/2013
Objetivo: Dar continuidade às ações e atividades previstas no
Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735041981/SONIA ANDREA MOURA DA SILVA (Técnico em
Gestão de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) /
de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551449

PORTARIA: 670/2013
Objetivo: Dar continuidade às ações e atividades previstas no
Projeto Técnico de Trabalho Social – PTTS (CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53698862/ROSELY OLIVEIRA NEVES (Assistente Social) / 4.5
diárias (Completa) / de 15/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551487

PORTARIA: 671/2013
Objetivo: Realizar palestra na I Conferência Municipal de Meio
Ambiente, no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Portel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572138042/CLAUDIO DUSIK (Gerente) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 11/07/2013 a 13/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551501

PORTARIA: 672/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO            Gerente                  572138042
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512132573880000    0101000000          339033              200,00
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551906

Ato: DISTRATO
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Pelo presente instrumento de DISTRATO, a
CONTRATANTE e o CONTRATADO resolvem DISTRATAR a partir
de 01/07/2013, as cláusulas e condições pactuadas nos termos
do contrato administrativo, por prazo determinado, celebrado
entre as partes.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / ALINE CARDOSO RODRIGUES (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551943

Convênio: 3
Exercício: 2013
Objeto: Realização de estudos e pesquisas para definição,
padronização, integração e disseminação das informações de
abastecimento de água, de esgotamento sanitário, de manejo e
controle de resíduos sólidos e de manejo e controle de drenagem
urbana, visando a utilização do Governo do Estado do Pará em
ações de planejamento, de definição de investimentos e de
elaboração dos Sistema de Informações de Saneamento do
Estado do Pará – SISEP.
Valor Total: 1.025.000,00
Assinatura: 08/07/2013
Vigência: 08/07/2013 a 07/07/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15512132573870000    442035              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
Concedente: SEIDURB
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551801

Número: 1
Assinatura: 08/07/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir as seguintes Fontes de Recursos ao Termo
de Dispensa de Licitação n° 005/2013 -SEIDURB. FONTE DE
RECURSO MUNICÍPIO 0306 e 6301 NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
0306 e 6301 TUCUNDUBA 0306 e 6301 CAPANEMA 0306 e 6301
MARABA 0306 e 6301 ABAETETUBA 0306 e 6301 CAPITÃO POÇO
0306 e 6301 CAPANEMA 0306 e 6301 TAILÂNDIA 0306 e 6301
BRAGANÇA
Contrato: 5/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551813

Número: 1
Assinatura: 08/07/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir as seguintes Fontes de Recursos à cláusula
quarta do contrato nº 21/2013-SEIDURB. FONTE DE RECURSO
MUNICÍPIO 0306 e 6301 NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 0306
e 6301 TUCUNDUBA 0306 e 6301 CAPANEMA 0306 e 6301
MARABA 0306 e 6301 ABAETETUBA 0306 e 6301 CAPITÃO POÇO
0306 e 6301 CAPANEMA 0306 e 6301 TAILÂNDIA 0306 e 6301
BRAGANÇA
Contrato: 21/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551822

Número: 2
Assinatura: 08/07/2013
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir as Fontes de Recursos: 0101 à cláusula
quarta do contrato nº 032/2013-SEIDURB.
Contrato: 32/2013
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551879
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 550211

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/07/2013
Vigência: 06/07/2013 a 05/09/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
60/2013-SEIDURB
Contrato: 60
Exercício: 2012
Contratado: MAIA MELO ENGENHARIA LTDA
Endereço: R Gen Joaquim Inácio, Bairro: Ilha do Leite, 136
CEP. 50070-270 - Recife/PE
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551884

Ato: DISTRATO
Término Vínculo: 01/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Pelo presente instrumento de DISTRATO, a
CONTRATANTE e o CONTRATADO resolvem DISTRATAR a partir
de 01/06/2013, as cláusulas e condições pactuadas nos termos
do contrato administrativo, por prazo determinado, celebrado
entre as partes.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INT REG, DES URBANO E
METROPOLITANO
Servidor(es):
Temporário / ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA (ASSISTENTE
JURIDICO)<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551900

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/06/2013
Vigência: 30/06/2013 a 29/12/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº
44/2012
Contrato: 44
Exercício: 2012
Contratado: CR ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 2053
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551529

PORTARIA: 673/2013
Objetivo: Conduzir o veículo desta Secretaria, com a equipe
técnica da GPS, ao referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE MORAES (Motorista) /
4.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551547

PORTARIA: 674/2013
Objetivo: Retomar às ações e atividades previstas no Projeto
Técnico de Trabalho Social – PTTS no referido município (CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042161/FLAVIA FONSECA LEAL RAIOL (Técnico em Gestão
de Desenvolvimento Urbano) / 4.5 diárias (Completa) / de
22/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 551562

PORTARIA: 675/2013
Objetivo: Retomar as ações e atividades previstas no Projeto
Técnico de Trabalho Social – PTTS (CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL